2. Esto autem, hactenus ita negligenter nos gesserimus, nunc scitemus quid opus facti sit consultemus ; et non tantum operam demas, ut nobis opes affluant, sed ut et justitiæ magnam rationem et curam gera-

mus. Neque enim res nostræ hujus vitæ finiti circumscriptæ sunt, neque semper in aliena regerimus : sed non multo post in propriam rememus patriam. Omnia igitur faciamus, ne illic egimus futuri. Nam quæ utilitas, in aliena regione multas divitias relinquere, in propria autem, et in paucis necessariis carere ? Itaque oro, festinemus dum adhuc tempus est, ut illuc transferamus etiam quæ in aliena habemus. Enimvero licet multum inter se abent, facili tamen est transvectio. Qui enim nos eo transferant, parati sunt, et secure illic pergunt, et in thesauro indeprædabili ea reponunt, quæ eumque per illorum manus præmittere poterunt. Pauperum enim manus in caelestia promptuarium collata dona nostra reponunt. Quoniam igitur tanta et facilitas et securitas est, quare moramur, et non in illam studio hoc facimus, ut ibi ea inveniamus, quæ eis maxime opus erit ? Propterea patriarcha ille qui alienam inhabitat Chananeam, quia illam *Expectat civitatem, ejus opifex et conditor est Deus (Hebr. 11. 10).* Si igitur voluerimus justum hunc imitari, et in illam occurreremus, et in sinu patriarchæ venimus. Operum enim communio etiam fructuum communicationem præstat. Verum si placet, redcamus sermonis seriem, et videamus post Sarræ mortem quantum justus curam agit filii, Isaac dico. Audiamus igitur divinam Scripturam nobis narrantem. 1. *Abraham erat senex, prope octo diebus. Et Dominus in visis assignavit Scriptura.* Quare hæc nobis assignavit Scriptura ? Quia patriarcha diligenter curatus erat ut sponsa Isaac adduceretur, id nobis ejus ætatem assignavit. Quando enim, inquit ad extremam senectutem pervenit, volens Isaacum Chananeorum cognatione avertere, ut ne inde uxorem duceret, vocato, inquit, famulo prudentiori commendat ei negotium hoc, et dicit : 2. *Pone manum tuam subter femur meum.* Lingua Græca habet *subter femur meum (a) :* Hebraica vero, *Subter lumbum.* Et quare sic dicit ? Mos ille veterum erat. Aliam autem dixeris, quia hinc principium originis Isaac duxerat. Et ut discas hoc tunc in more fuisse, animadvertite hanc imperare ut manum ille eo loco poneret, et statim adjungere : 3. *Et adjurabo, inquit, per Dominum Deum cæli et Deum terræ.* Vide quomodo docet famulum ad cognoscendum universorum Creatorem. Nam quæ dixit, *Deum cæli et Deum terræ omnem creaturam comprehendit.* Et quod aliud juramentum erat ? *Ut non accipias uxorem filio meo Isaac de filiabus Chananeorum, inter quos ego habito : 4. scilicet in terram meam, in qua natus sum, ibis, et ad cognationem*